Aziendo per la Mobilita nell’Area di Taranto

N° 66 del Registro

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO
Ricorso al provvedimento disciplinare agente D’Arco Paride.

L anno duemilatre, il giorno 28 (ventotto) del mese di ottobre, alle ore 09:30, in
TARANTO e nella sede dell'Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori:

1. Enzo MANCO PRESIDENTE

2. Domenico ABRESCIA Vice PRESIDENTE
3.Carlo BOSCHETTI 4. Alberto MESSINESE
5. Francesco IPPOLITO 6. Ugo TRONCONE

7. Antonio CITREA 8. Massimiliano RUSSO

9. Antonio RANUCCI (a.)

Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il Sig. Cosimo Rochira

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto il provvedimento disciplinare di 4 (quattro) ore di multa comminato nei
confronti dell’agente D’Arco Paride ai sensi dell’art. 41 del R.D. 148/31, all. A),
assunto al protocollo 398/AP del 18/8/2003 e relativi atti presupposti (All. 1);
visto il ricorso presentato dall’agente al Consiglio di Amministrazione ai sensi
dell’art. 58 del R.D. 148/31, All. A) ed assunto al protocollo aziendale n° 12031
del 29/8/2003 (All. 2);

visto il R.D. 148/31, All. A);

visto il rapporto istruttorio;

visti gli atti allegati;

ritenendo esaustive le giustificazioni addotte dal dipendente D’Arco Paride ed
accertata, comunque, la negligenza in servizio ;

a voti unanimi

DELIBERA

di ridurre il provvedimento disciplinare di 4 (quattro) ore di multa comminato,
in censura ai sensi e per gli effetti dell’art. 41 del Regolamento All. A) al R.D.
n° 148/1931, al dipendente D’Arco Paride;

di autorizzare gli uffici per ogni adempimento conseguente.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(Cosgpg Rochira)  (Enzo Manco)




"
\

\

MQ, ]@/au%_v

Azienda per lo Mobilitd nell’Area di Taranto

0.d.G. del

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° /

Deliberazione n° [; 6 del =2& //o] o =

OGGETTO DELLA PROPOSTA

RICORSO PROVVEDIMENTO DISCIPLINARE: D’ARCO Paride

Ufficio proponente: PERSONALE E RETRIBUZIONE

ALLEGATI:

Allegato 1: Provvedimento disciplinare
Allegato 2: Ricorso al C.d.A.
Allegato 3: Precedenti disciplinari

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

c EHSURA
e Visto il provvedimento disciplinare di 4 —ore-di-multa comminato nei confronti
dell'agente D’ARCO Paride ai sensi dell’art.41 del R.D. 148/31, all. A) assunto al
prot. 398/ap del 18/08/2003 e relativi atti presupposti (All.1);

e \Visto il ricorso presentato dall’agente al CdA ai sensi dell'art. 58 del R.D. 148/31,
(all. A) ed assunto al prot.12031 del 29/08/2003 (All. 2);

e Vista i precedenti fatti registrare dall’agente in materia disciplinare; (All.3);
e Visto il R.D. 148/31, (All. A)

DELIBERA

a)

b) di autorizzare gli uffici per ogni adempimento conseguente.



e
'»
-’e ¥,

RILLE 1
UNI By
| €0

|
f

Aziendo per la Mobilitc nell’Area di Taranto

Prot. n°: Pr/wp Tarants; | 1 8 HGU. 2U03

All' Agente
D'ARCO Paride
e p.C. Dirigente Amministrativo
Dirigente Tecnico
Area Personale
SEDE

OGGETTO: Provvedimento disciplinare ex R.D. 148/31, All. A).

L'AMAT S.p.A.:

vista |la contestazione prot. n. 2270/03 del 04/06/2003 notificata alla S.V.;

viste le giustificazioni prodotte con nota prot. n. 8051 del 08/06/2003;

considerato che le stesse non sono accoglibili;

visto il R.D. 148/31, All. A) ed in particolare I'art. 41 punto 1,
COMMINA

la sanzione disciplinare di4 ore di multa, ai sensi dell'art. 41 del Regolamento
All. “A” al R.D. N. 148/1931.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 58 del R.D. n.
148/31 All. A), & possibile proporre ricorso scritto al Consiglio di Amministrazione
entro 15 gg. dalla data del suo ricevimento.

IL DIRE RE
(Ing. Giovanni ICHECCHIA)

Via C. Battisti, 657 * 74100 Taranto @ Tel. +39 099 73561 ® Fax +39 099 7794247 e email: amat@amat.ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale softoscritto: € 8.400.000 - Capitale sociale versato: € 8.381.881,75

pag. 1




L.} ..‘

LT,
" aminie

\AM' B
: e -

‘

R jon

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

\1'"

Taranto, i
7 /0
Corrispondenza  prot. n° “—Z?U/"J)
All’agente
D’Arco Paride
SEDE

OGGETTO: Contestazione disciplinare ex R.D. n° 148/1931

Questa Direzione,

- Visto il rapporto redatto in data 19/04/2003 con cui il superiore di
turno dell’Area d’appartenenza ha segnalato che in pari data lei, di turno
sulla linea 25 dalle ore 06:15 alle ore 12:35, _non comunicava la sua
impossibilita ad assumere regolare servizio secondo le disposizioni di cui

-aordine di servizio n° #47/02: \

- visto l'ordine di servizio n° 47 del 27 novembre 20 2002, con cui € stato
disposto che “il personale assegnatario di qualsiasi turno in caso di
improvviso impedimento ad assumere servizio, per motivi personali e/o

di salute, deve avvertire i responsabili aziendali entro due ore dall'inizio
del turno e comunque prima dell’orario del turno assegnato per quel

linii, s »
- evidenziato che non ha fatto venir meno la violazione della disposizione di
servizio su richiamata la circostanza di aver_successivamente orestmm
servizio nella giornata, accettando altro turno resosi disponibile;
TAavvisalo, pertanto, nel suo comportamento una violazione dell'art. 41,
sub 1 del Regolamento All. A) al R.D. n® 148/1931
contesta
la violazione dell'art. 41, sub 1 del Regolamento citato.
E’ invitata a produrre le sue giustificazioni esclusivamente per iscritto,
entro il termine di 5 giorni dalla ricezione della presente.

IL DIREH{TORE
(Ing. Giovanni f#gtichecchia)

Via C. Battisti, 657 74100 Taranto ® Tel. +39 099 73561 ® Fax +39 099 7794247 * email: amot@amat.ta.it
Codice Fiscale, Partitc Iva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale sottoscritto: € 8.400.000 - Capitale sociale versato: € 8.381.881,75

pag. 1



/}é DJ@ET@@/E Bfﬁfﬂf?ra ®
k&, UAT) ericen A\
.:@j@%?mo //0/04,/05 o mi Koy, [/‘ZKOZMTQXQ e HezyiY, /’”%

: 2 A0 > 1(_2 204, //’Za, /t/mg‘_r #/ -
/Lﬂ/l-/‘kﬂ"" Onteat” / @/”‘ﬂ/(iO o /’»V_.za P Za/g,y/a,%)v/,«,

.(jmmw&z‘a/{q,m;j:e/ At n ))h%*o/ y» R < . ; ?

bz iyl 0l g A PPPRA A LN 52855 a. ENEn Yy o

,,Z 7};34,._0 r%,a M zf ,-)/‘Zg/*fo /4»@//047; ,

—
7 O,CJ[E’IIO,%\Q/O i

sznm;po @/Le z/@ ﬁ,&w/vmzo Aono (m Rezr.l s & »X;& /cfb AN o

5 % ; ) < .
/K/L Nn g ,&01 L, Co /o.é/l& %c /}0/140 L 2

,Z/,é\’)otﬂd‘o )
G, 27’0 L tenon /4 ‘ﬂ%m/x Coms "o
i boﬁaﬂ 0 1~7Z ‘/!4<L_O_47n1,4:/—r _e,

20 Muﬁ,adjd(ﬂ /{.41.{264(,’(_&//10

Zagl ose

ARANTY I/ 05/04/ 700%

?224@ ﬁé

AMAT Sp A, - TARAN 1 |
Prot. Amyoge 58 S, 4 1'
dei_ — 8 . 93— !

Prasidante .
Vica Presidente C i
Consigliere 1]

Dircttore [ ]
Dingente Amministrativo Lo
Dirigente Tecnico i
Area Contabilita e Bilancio T
i Area Ccntr.-App.-Acq-Maga:;: "

[ Area Informatica £

drea Movimento ] {

<rie ~ersonale . ’

;Are:—s Ternica 3 ’

j e T e Contratti e Appalti [ |

; 3 -Sinistri "=
i boor 50 “AG3E -Sinistri g q

\1 § ‘ LT e et de) Ty icc 3 !
LM bt rAagionsra ]




oA

Axienda per o Mobilitd neil'Area di Taranto

REPARTO MOVIMENTO

Proto. n. & e

AL DIRETTORE DI ESERCIZIO
SEDE

Oggetto: segnalazione.

LBGEIMIE .. s mnisssoiiine s s trtmisas i , comandato il giorno <7 L0700
- Pl b > >~
al turno di servizio n° ’6—0 linea ..£.3..... , orario di servizio..&%: .}..’..f.f(‘.'.’.‘.ﬁ
comunicava la sua assenza alleore .................. del giorno...................
Assenza arbitraria motivi di famiglia ritardato avviso
AN
AMAT S.p.A. - TARANTO

Prot. Arrivo n® S'é’ 1<

dei :Z :Z QPR 2833
Presioente *

Il turno é stato coperto con: Vice Presidente

o ) . | Consigliers .
agente di riserva a straordinario | p; cuor= ‘é‘rrmastm%'*te
//\if Dirigent = fﬁ.mministriﬁw——p::lj
Dingerte Taenico -
Area Corigbilite e Bitancic [
Ares Cunir-App.-Aca-tiagaz: 1]
!

Ul

inol : . h Area irronmatice ;
noltre, si comunica che T — .

Arza rersgnale :

Taranto, i /? 04 03

IL SUPERIORE DI SERVIZIO

4‘ e L//



et o BB, A
q 60,7003

-

Ccnsigliere
Direttcre i 1ITARANTO, __/ /2003
Dirigentz Ammiristrative r
Dirigerte Tacnico
2 Laniatilita g Bllancio |
2 Sonr-Apg-AcgMagazn | )
informatica

Rizarizione Contratf & Apaain
Riz LA T3 -Siristy
i AL PRESIDENTE
{\ 0 AL CONSIGLIO DI AMM.NE
/ AZIENDA AM.A.T.

SEDE

L

)
; ¥ / ;
Io sottoscrto A 4 PCQ / 4-5/%{ , facendo seguito alla

comunicazione in oggetto, ai sensi dell’art. 58 della legge N. 148/1931 Allegato “A” , invito le
SS.LL. a nvisitare Uintero provvedimento con la preghiera di tener conto del mio stato di servizio
dalla data di assunzione ad oggi.

Nel confermare quanto precedentemente dichiarato, il presente ricorso ¢ inteso a recuperare,
nell’ambito delle Vs. valutazioni, la mancanza di recidivita per casi del genere a mio carico e per
questo invito 1l Consiglio di Amministrazione, in via del tutto eccezionale e solo per questa volta, a
derubricarmi il provvedimento in questione.

Sicuro che il presente ricorso. sara oggetto di considerazione da parte Vs., In artesa di
decisioni in merito, ringrazio e porgo distinti saluri.

. £/

J




NOTE DI MERITO E PREMI ANNO PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI




